19. *Eccs absorbeth fluvium*. L'Hôtesse pourrait signifier : L'Horizon devient le submersaire, il ne s'effrayera point, il demeure plein de confiance, quand même le Jourdain va éclater contre bouché.

9. *Et ego confitebor*. Si id præstare poteris, ego etiam confitebor et prædicabo te fortissimum, cuius salus alieno auxilio non possit.

10. *Behemoth*, רְבָה בְּהַמֹּת, bœuf-hébomoth, vox animal significat, et est generale nomen sub forma fons, et non solum comprehendit.

In plurili dicuntur *behemoth*, bestia, animal, fauna. Haec tamen locu numus siquid peculiaire animal designatur, quod numerus plurali behemoth dicitur, quod nomen corporis, aut fertilitate pluribus homines per censum possunt.

Plures autores in *Quint. fusc.* et *Plin.* aperte to, id est ut apud te esse, et illi fessivitatem, et ceteras obiectas tamquam latet, illi in domi.

11. *Fortified ejus in lumbis ejus*. Vis generandi in lumbis ejus, et in umbilico. — *In ventilo ventris*.

12. *Stringit cædum sicut cedrum*. LXVII habent, *excit cædum sicut cypressum*. Homines, et horum loco cuncta dicta pro genitali membro. Alii pro libido elephanti hoc intelligent. — *Pezzeli*.

13. *Ossa ejus sunt fistulae erici*. Solida enim et nervosa mors articuli posse sunt.

Præcipuum coram Dei. Præcipuum inter opera divina, excellenterissimum, et maximum inter quadrupedia, quis elephas magnitudine et modo secundus, et usibus agriculturae. — *Apparet etiam ejus*. Particularis ejus Emmaus. Sa putat positum esse pro summa, et sanctissima esse: Deus potest facile intertemere elephantis alium autem aggregari, aut illi nomine diabolus intelligit corruptum animal, et elephas cunctus. *Solidus et salio*, sive castro interpretatur, qui agmina, et cunctis gladio fodinatur; et faxet vox habratus בְּרִי, qui gloriam regnandi, et a radice בְּרִחָה deducitur, quis siccato, elibero et haurito, qui gloriam regnandi, et a radice בְּרִחָה deducitur, quis siccato, elibero et haurito, qui gloriam regnandi.

14. *Ita montes herbas ferunt*. Fono enim elephas et taurus pascuntur. — *Bestie agriculteri isti*. Prope eum, nihil timet os assumendum, et quia nec elephas nec tauri carentibus vesicula.

15. *Et in totis humanis*. Elianus de Animalibus, lib. 1, cap. 7 et 25, docet elephanthes qui huncibus detectari, iuva genua quoddam elephantorum ipse appellat *patus*. De tauris et bovis adon constat, sed sunt indicati somnium *Paracauris*, cui vacca ostente sunt per visum justa humerum Nil ripam pascere.

16. *Absorbeth fluvium*. Hyperbole, licet pro mole corporis tam elephas quam taurus largo potu indigent. — *Influit Jorivitis in eis ejus*. Sperat se fluvium exhaustire posse.

9. Et ego coquitor quod salvare te possit dextera tua.

10. Behemoth, quem feci tecum, quem bassi coquere, temni quasi bassi comedimus.

11. *Fortitudo ejus in lumbis ejus*, et virtus illius in umbilico ventris ejus.

12. *Stringit cædum* quasi cædum, nervi testiculorum ejus perplexi cedrum,

13. *Ossa ejus velut fistula eris*, cartilago illius quasi lamina ferræ.

14. *Ipsius est principium virorum* Dei, qui fecit eum, applicabil gladium ejus.

15. *Huius montes herbas ferunt*; omnes bestiæ agri intuleri ibi.

16. *Sub umbra dormit in secreto* calami, et in locis humibutis.

17. *Protugot umbre umbram ejus*, circundabunt eum saltus torrentis.

18. *Ecce, absorbet fluvium*, et non

mirabitur; et habet fiduciam quod invictus Jordanis in os ejus.

19. In oculis ejus quasi hanum capiet eum, et in sudibus perforabit nares ejus.

20. *An extrahere poteris levianthan* homo, et fieri ligabis linguan ejus.

21. Numquid ponas circulum in maribus ejus, aut armilla perforabis maximam ejus?

22. Numquid multiplicabit ad te preces, aut locutus ibi molitus?

23. Numquid feret tecum pacum, et accipies eum servum sempiternum?

24. Numquid illudes et quis avi, aut ligabis eum ancillis tuis?

25. Concordem cum amici, dividem illum negotiorum?

26. Numquid impletis saginas pelle ejus, et gurgitamus piscium capite ilium?

27. Ponere super eum manum tuam; num souvenies de la guerre, et ne parlez plus.

28. Ecce spes ejus frustrabilis eum, et videlicibus cunctis precipitabitur.

29. *An leviathanus* poteris levianthan? Samuel Bouchard, D. Calmet et le P. Houbigant, pronuent levianthan pour le crocodile; les autres interprètent, pour la baleine. Il n'est pas étonnant que Job ait écrit ce cœstum, plusieurs Grecs et les Romains en ont parlé et qu'il s'en trouve dans les auteurs antiques, et dans les écrivains de la Grèce et de l'Italie, et de la Méditerranée. Job n'était pas assez éloigné de ces deux mers pour n'en avoir pas eu connaissance.

30. *Memento belti*. D'après l'Hebreu : Mettez la main sur lui, et vous vous souviendrez du combat, à tel point que vous ne recommencerez pas.

31. *Memoratio belti*. Mettez la main sur lui, et vous vous souviendrez du combat, à tel point que vous ne recommencerez pas.

32. *Memoratio belti*. Mettez la main sur lui, et vous vous souviendrez du combat, à tel point que vous ne recommencerez pas.

33. *Memoratio belti*. Mettez la main sur lui, et vous vous souviendrez du combat, à tel point que vous ne recommencerez pas.

34. *Memoratio belti*. Mettez la main sur lui, et vous vous souviendrez du combat, à tel point que vous ne recommencerez pas.